ЧОУ «ПРАВОСЛАВНАЯ КЛАССИЧЕСКАЯ ГИМНАЗИЯ «СОФИЯ»
ПРИКАЗ
ПО ОСНОВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
от 23 декабря 2022 г.                                                    				  № 73/4-О
Об итогах муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2022-2023 учебном году
[bookmark: _GoBack]
          В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании протоколов жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников Управления образования городского округа Клин. В муниципальном этапе ВСОш приняли участие 146 обучающихся по 24 предметам. Исходя из вышеизложенного
Приказываю:
1.Утвердить:
1.1. Состав победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников обучающихся ЧОУ «Православная классическая гимназия «София» согласно приложению 1.
1.2. Состав призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников обучающихся ЧОУ «Православная классическая гимназия «София» согласно приложению 2.
3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
Директор гимназии                                           Н.И. Бордиловская

Приложение 1
к приказу от 23.12.2022 г. № 73/4-О
Состав победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников обучающихся ЧОУ «Православная классическая гимназия «София»

	Предмет олимпиады
	Класс обучения
	Статус муниципального этапа

	Лемахина Мария Сергеевна
	Математика
	8
	Победитель

	Иванов Иван Александрович
	Технология «Техника и техническое творчество»
	10
	Победитель

Приложение 2
к приказу от 23.12.2022 г. № 73/4-О
Состав призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников обучающихся ЧОУ «Православная классическая гимназия «София»
	Фамилия И.О.
	Предмет олимпиады
	Класс обучения
	Статус муниципального этапа

	Вайцеховский М. О.
	География
	7
	Призер

	Вожов Н. И.
	Технология «Информационная безопасность»
	7
	Призер

	Уткин И. А.
	Технология «Информационная безопасность»
	7
	Призер

	Иванова Е. И.
	Искусство (МХК)
	8
	Призер

	Иванова Е. И.
	Литература
	8
	Призер

	Лемахина М. С.
	Литература
	8
	Призер

	Смирнов Д. Н.
	Литература
	8
	Призер

	Ковалев С. И.
	Информатика и ИКТ
	9
	Призер

	Москвичев И. Н.
	Биология
	9
	Призер

	Филиппова В. А.
	Биология
	9
	Призер

	Филиппова В. А.
	Литература
	9
	Призер

	Смирнов Г. Н.
	Литература
	10
	Призер

	Яковлева К. А.
	Биология
	10
	Призер

	Яковлева К. А.
	Литература
	10
	Призер

	Яковлева К. А.
	Математика
	10
	Призер

	Яковлева К. А.
	Русский язык
	10
	Призер

	Яковлева К. А.
	Французский язык
	10
	Призер